EFERIDO O INDEFE0

Em

Presidonte:

CÂMARA MUNICIPAL D

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 130/2024

ASSUNTO: Solicita ao Executivo junto com a Secretaria instalação de semáforos na

entrada da cidade, especificamente nas Ruas Izaltino José Silvestre com a

Avenida João Domingues, Na Rua Izaltino José Silvestre esquina com a

Rua Euzébio Barbosa de Menezes, na Rua Arlindo Pereira de Araújo com

a Rua Euzébio Barbosa de Menezes, na Rua Arlindo Pereira de Araújo

com a Rua Evaristo Camargo, e na Rua Izaltino José Silvestre com a Rua

Evaristo Camargo.

REQUERENTES: Elias Ferreira de Moraes

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Considerando que a demanda do fluxo do município aumentou, a indicação

acima visa atender e melhorar o tráfego de veículos e motos, principalmente nos

horários de pico, evitando assim acidentes.

Indico a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado a

Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2024.

Elias FerPeiríde Moraes

Vereador

Ao Sr

Mario Cesar Fabiano

Presidente da Câmara Municipal Tamarana/PR.

	00000001